
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes  

tautsaimniecības jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 18. maijs                 Nr. 4 

 

Sēdes sasaukta plkst.13:00 

Sēdi atklāj plkst.   12:58 

 

Sēdi vada:  Jānis Magdaļenoks - komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Līga Ancāne - Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas galvenā ekonomiste  

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

Dace Jankovska  

Ivans Matrosovs  

Kaspars Stikāns  

Pēteris Romanovskis 

Sanita Pinupe  

Valdis Labinskis 

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi:  

Andris Vaivods 

 

Sēdē piedalās: 

Ginta Kraukle-Līvānu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece 

Aldis Džeriņš - izpilddirektors 

Aija Usāne –  izpilddirektora vietniece 

Ligita Ancāne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece nekustamo īpašumu jomā 

Inga Narvida – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vecākā juriskonsulte  

Diāna Rjaboškapova – Līvānu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja 

Edijs Vārpsalietis – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļas vadītājs 



2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Būvvaldes informācija. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

3. Par SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" īres maksas aprēķinu, 

apmaksu un parādiem. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

4. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada Jersikas 

pagastā. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

5. Par pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” likvidāciju. Ziņo 

Jānis Magdalenoks. 

6. Par pašvaldības ceļa izmantošanu. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

 

1. Būvvaldes informācija 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

       Saskaņā ar Līvānu novada domes 2008.gada 15.oktobra rīkojumu Nr.3-3/78 „Par 

akceptētajiem būvniecības projektiem un izsniegtajām būvatļaujām un ekspluatācijā 

pieņemtajām ēkām, būvēm” Līvānu novada Būvvaldes vadītāja Diāna Rjaboškapova 

sniedz rakstisku informāciju par akceptētajiem būvniecības projektiem un 

izsniegtajām būvatļaujām un ekspluatācijā pieņemtajām ēkām, būvēm 2023.gada 

aprīlī, Līvānu novada domes tautsaimniecības komitejas locekļi iepazinās ar sniegto 

informāciju  

     Pielikumā: 

Informācija par 2023.gada aprīlī akceptētajiem būvprojektiem. 

Informācija par 2023.gada aprīlī pieņemtajiem būvniecības  iesniegumiem.  

Informācija par 2023.gada aprīlī izsniegtajām būvatļaujām. 

Informācija par 2023.gada aprīlī ekspluatācijā  pieņemtajām būvēm. 

  

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

       Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2023.gada 10.maija vēstuli Nr.1.10/57-23 par 

debitoru parādiem uz 01.05.2023., kas sastāda 678 482,03 EUR, uz  01.05.2022. bija 

629 436,97 EUR, uz 01.05.2023. ir samaksāti 89,27 % no kopējās aprēķinātās 

summas, Līvānu novada domes Tautsaimniecības komiteja informāciju pieņēma 

zināšanai. 

  

3. Par SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" īres maksas aprēķinu, 

apmaksu un parādiem. 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

        Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2023.gada 09. maija 

vēstuli par debitoru parādiem uz 01.05.2023., kas sastāda 506 084,26 EUR, uz 

01.04.2023. bija 502 589,09  EUR, apmaksas % 2023.gada aprīlī 

98 %, Līvānu novada domes Tautsaimniecības komiteja informāciju pieņēma 

zināšanai. 



3 

 

4. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Jersikas pagastā. 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

     Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 45. punktu Līvānu novada domes 

tautsaimniecības komiteja, atklāti ar  6 balsīm  “Par” (Dace Jankovska, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, valdis 

Labinskis), “Pret”- nav , “Atturas”- nav izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu:   

 

     Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 

2023. gada 15. maijā pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(1) ,,Par zemes vienības 

atsavināšanas ierosinājumu”, kurā komisija ierosina pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520050623, kas atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā, atzīt par starpgabalu, jo tika konstatēts, ka zemes vienībai 

nav pieslēguma koplietošanas ceļam. 

      Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktā ir noteikts, ka 

publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ceļam ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. 

panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 

11. punktu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam”, Līvānu novada  

pašvaldības  dome 

       NOLEMJ: 

       1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76520050623, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ir zemes starpgabals un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. pielikumā 

izkopējumu no kadastra kartes).  

       2. Noteikt, ka zemes platība var tikt precizēta pēc tās uzmērīšanas dabā. 

       3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

      4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

       Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

5. Par pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” 

likvidāciju. 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

       Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 45. punktu Līvānu novada 

domes tautsaimniecības komiteja, atklāti ar  6 balsīm  “Par” (Dace Jankovska, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), ar 1 balsi “Pret”- Valdis Labinskis, “Atturas”- nav izvirza uz domes sēdi 

sekojošu lēmuma projektu:   



4 

 

        Lai turpinātu pilnveidot efektīvu pašvaldības pārvaldes struktūru, optimizētu 

pašvaldības darbu un efektīvāk un ekonomiskāk pārvaldītu finanšu un cilvēkresursus, 

pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” pārziņā esošās 

funkcijas un pienākumus iespējams uzdot veikt citām pašvaldības iestādēm. Pašlaik 

pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” amatu vienību sarakstā 

ir trīs darbinieki – iestādes vadītājs, apkopējs un sētnieks. 

       Lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības iestāžu efektīvu pārvaldību un 

ekonomisku finanšu līdzekļu izlietojumu un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15. panta ceturtās daļas 5. punktu, kurā noteikts, ka tiešās pārvaldes iestādi 

likvidē, nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei un rezultātā iestāde beidz 

pastāvēt, 30. panta otro daļu, kurā noteikts, ka iepriekšminētie nosacījumi 

piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu, kurā noteiktas domes ekskluzīvās tiesības izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības sastāvā esošās institūcijas [..], Līvānu novada 

pašvaldības dome 

       NOLEMJ: 

      1. Likvidēt pašvaldības iestādi „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs”, reģ. Nr. 

40900005274, juridiskā adrese: Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, un 

nodot tās pārvaldes uzdevumus pašvaldības iestādēm - Līvānu novada pašvaldības 

administrācijai un Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei līdz 2023. 

gada 30. jūnijam.  

      2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt pašvaldības 

iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” likvidācijas procesu. 

      3. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt  Līvānu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam. 

 

 

6. Par pašvaldības ceļa izmantošanu 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

         Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 45. punktu Līvānu novada 

domes tautsaimniecības komiteja, atklāti ar  6 balsīm  “Par” ( Dace Jankovska, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), “Pret”- nav , ar 1 balsi “Atturas”- (Valdis Labinskis)  izvirza uz domes sēdi 

sekojošu lēmuma projektu:   

 

       Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. maijā saņemts Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „OŠUKALNS”, reģistrācijas Nr. 45403003353, juridiskā adrese: 

Bebru iela 104A, Jēkabpils, LV-5201, Vienošanās projekts par pašvaldības ceļa J13 

„Āriņi – Dimanti” izmantošanu minerālmateriālu (smilts) pārvadāšanai. 

2022. gada 29. jūlijā starp AS „Latvijas valsts meži”, un SIA „OŠUKALNS” noslēgts 

Līgums Nr. 5-3.4_003a_250_22_118 par minerālo materiālu un maisījumu iegādi no 

derīgo izrakteņu ieguves vietas KA165 „Kurpiņi”, Līvānu novadā, Jersikas pagastā. 

2022.gada 19. oktobrī starp abām pusēm noslēgta Vienošanās Nr. 5-



5 

 

3.4_003a_250_22_118_1 par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2023. gada 30. 

jūlijam. 

       Ņemot vērā, ka pašvaldības ceļa posmā no AS „Latvijas valsts meži” valdījumā 

esošās derīgo izrakteņu ieguves vietas KA165 „Kurpiņi”, pēc adreses: Āriņi – 

Dimanti, J13, Jersikas pagastā, Līvānu novadā līdz valsts galvenajam autoceļam A6 

Rīga – Daugavpils – Krāslava -Baltkrievijas robeža (Patarnieki), novietota aizlieguma 

zīme Nr.311F/Masas ierobežojums, kas paredz aizliegumu braukt transportlīdzekļiem 

(transportlīdzekļu sastāviem), kuru kopējā faktiskā masa pārsniedz zīmē norādīto 3,5t, 

un saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 15 „Līvānu novada Līvānu pilsētas un novada pagastu 

ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība”, kuros noteikts, ka autoceļam J13 

„Āriņi – Dimanti” ir noteikta B grupa un D uzturēšanas klase un 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, otrās daļas 

1.punktu, Līvānu novada dome, 

        NOLEMJ: 

        1. Slēgt Vienošanos par pašvaldības ceļa J13 „Āriņi – Dimanti” izmantošanu 

minerālmateriālu (smilts) pārvadāšanai ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„OŠUKALNS”, reģistrācijas Nr. 45403003353, juridiskā adrese: Bebru iela 104A, 

Jēkabpils, LV-5201, ar termiņu līdz 2023. gada 30. jūlijam. 

       2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs un par vienošanās 

slēgšanu Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

     3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

     4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:01 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs    J.Magdaļenoks

    

 

Sēdi protokolēja 

Galvenā ekonomiste                                         L.Ancāne 

 


